



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

PREMIERA „PORTRETU” MIECZYSŁAWA WAJNBERGA W POZNAŃSKIEJ OPERZE

06.12.2013, Poznań, Teatr Wielki im. St. Moniuszki, godz. 19.00.

_W Teatrze Wielkim w Poznaniu odbędzie się polska prapremiera opery „Portret” niemal zupełnie zapomnianego w Polsce kompozytora - Mieczysława Wajnberga. Jego spuścizna muzyczna jest bardzo obszerna: kilkadziesiąt symfonii, koncerty, muzyka chóralna, kameralna i filmowa (w tym do filmu „Lecą żurawie”). Samych dzieł operowych skomponował aż siedem – „Pasażerkę”, której libretto zostało oparte na opowiadaniu Zofii Posmysz, „Zakochanego D'Artagnana” z librettem napisanym na podstawie powieści Alexandre'a Dumasa-ojca, „Gratulujemy!” z tekstem zaczerpniętym z opowiadania Szolema Alejchema, i kolejne, napisane na podstawie tekstów Bernarda Shawa, Fiodora Dostojewskiego czy Nikołaja Gogola.

Właśnie ten ostatni jest autorem opowiadania, na podstawie którego zostało stworzone libretto „Portretu”. Prapremiera tej opery odbyła się w 1983 roku w Teatrze Narodowym w Brnie. Kolejne sceniczne realizacje miały dopiero miejsce podczas Bregenzer Festspiele (2010) w reżyserii Johna Fulljamesa oraz w Operze w Nancy i North Theatre w Leeds w reżyserii Davida Pountney'a, który tym razem swoją koncepcję przenosi do Poznania.

Angielski reżyser operowy, wieloletni dyrektor artystyczny Scottish Opera, English National Opera i Bregenzer Festspiele, zdobył sławę, wskrzeszając wiele szerzej nieznanych dzieł operowych. Na scenie Teatru Wielkiego – Opery Narodowej w Warszawie zaprezentował „Pasażerkę” (2010) Mieczysława Wajnberga oraz „Króla Rogera” Karola Szymanowskiego (2011).

Kierownictwo muzyczne nad poznańską realizacją obejmie Maestro Tadeusz Kozłowski. W roli Czartkowa wystąpi Jacek Laszczkowski, który oprócz znakomitych ról na najważniejszych polskich i europejskich scenach operowych, ma w dorobku role filmowe u czołowych reżyserów, jak Krzysztof Zanussi czy Małgorzata Szumowska. Towarzyszyć mu będą m. in. Stanisław Kuflyuk oraz Michał Partyka.

Projekt finansowany z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

[Więcej](#)



DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie